Câmara Municipal dos Bezerros ÍS^-

. - Oficio"/^
L.?eierfos -

Bezerros / ■●■■■■ ■ '

Terra do Papangu

i

Casa José Francisco de Oliveira

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DOS

BEZERROS^PE, PARA O BIÊNIO DE 2023/2024, ELEIÇÃO REALIZADA NO DIA 21 (VINTE E UM)

DE SETEMBRO DE 2021.

Ao 1° (primeiro) dia do mês de janeiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três) às 15:00 (quinze)

horas no Edifício sede da Câmara Municipal dos Bezerros-PE, Casa José Francisco de Oliveira,

Plenário José Gaspar Bezerra de Carvalho, localizada a Rua Cel. Bezerra, n° 47 - Centro -

Bezerros-PE, realizou-se a presente Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora da Câmara

Municipal dos Bezerros-PE, para o Biênio 2023-2024, tendo comparecido os Srs. Vereadores:

Adeildo França da Silva, Amaro José Bezerra Firmino, Antonio Valmir de Lima Neto, Carlos Eduardo

da Silva Lima, Diogo Lemos Melo, Edvaldo Correia de Lima, Emanuel Messias da Silva, Evaldo

Soares de Oliveira, Evandro Silvestre da Silva, José Antonio de Amorim, José Antonio hermínio dos

Santos Junior, José Francisco da Silva Neto, José Rogério Correia, Lindineide Bezerra da Silva e

Luis Cabral Sales de Azevedo Melo. Inicialmente assumiu a Presidência dos Trabalhos o Sr.

Emanuel Messias da Silva, que convidou as autoridades presentes para fazerem parte da Mesa dos

Trabalhos. Prosseguindo, o Sr. Presidente convidou os presentes a ficarem de pé para ouvirem a

execução do Hino Nacional Brasileiro. Após a execução do Hino Nacional, o Sr. Emanuel Messias

da Silva, convidou o Sr. DIOGO LEMOS MELO, brasileiro, casado, RG N° 5.526.057- SSP/PE, CPF

N° 035.799.374-80, Presidente eleito desta Casa para tomar posse na Presidência e assumir os

trabalhos. Após assumir a Presidência da casa, o Sr. Diogo Lemos Melo deu posse a Nova Mesa

Diretora que ficou assim constituída: VICE PRESIDENTE; LINDINEIDE BEZERRA DA SILVA,

brasileira, casada, RG N° 5.219.417-SSP/PE, CPF N^ 027.126.764-08; 1° SECRETÁRIO:

ADEILDO FRANÇA DA SILVA, brasileiro, casado, RG N° 2.180.412 SSP/PE, CPF N° 403.070.504-

91; 2° SECRETÁRIO: JOSÉ ROGÉRIO CORREIA, brasileiro, casado, RG N“ 6.625.366 SDS/PE,

CPF N° 045.853.794-28. Dando continuidade, a palavra foi franqueada usando a Tribuna os Srs.

Vereadores: José Antonio de Amorim, Luis Cabral Sales de Azevedo Melo Filho, Amaro José

Bezerra Firmino, Carlos Eduardo-da Silva Lima, Edvaldo Correia de Lima, Emanuel Messias da

Silva, Adeildo França da Silva, José Rogério Correia e Lindineide Bezerra da Silva. Falaram ainda,

Vandiaél Laurentino, Edgar Uno e Samuel Domingos. Neste momento o Sr. Presidente, Diogo

Lemos Melo, passou a Presidência a Vice-Presidente Sr^. Lindineide Bezerra da Silva e foi a Tribuna

proferir o seu discurso. Se dirigiu aos presentes, afirmando o compromisso com a população, e a

parceria com a administração da Sr® Prefeita Lucielle Laurentino. Após as suas palavras, Sr. Diogo . \}f^
r

Lemos Melo, reassumiu a Presidência dos trabalhos e convidou todos os presentes a ouvirem a (■

execução do Hino de Bezerros. Nada mais havendo a ser tratado redigi a presente ata que será

assinada pelos presentes. Bezerros-PE, 01 de janeiro de 2023.

j/h.

*****

r N P .1 1 I 474 491/0001-20

Rua Cel, Bezerra. 47 Centro Bezerros PE - CEP: 55Ó60-000

Fones' (0**81) .1728-1102 ● .F-maii' cmbczcnos^Ohol conrbr

Câmara Municipal dos Bezerros
Casa José Francisco de Oliveira „

K

1®0fic
f

Bezerro

Terra ào Papangu

FREQUÊNCIA DA ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DOS BEZERROS-PE, PARA O BIÊNIO DE 2023/2024, REALIZADA NO 1° DIA DE
JANEIRO DE 2023.

O França

Amaro José Bezerra Firmino

TA9ELIONATO VA8C0HC6L09 ● CARTÔRK) DE NOTAS E PROTESTO
rflnrltlHWH'» ●

Maurielo Jo«4 d« VMconcvlet ● TaMlio Público

3/01/2023 08:38:13
R»conn«;o a firma por
DiOGO LEMOS

Em testemuh
Carlos E I Silva Lima

Càitório
Selo Digital; U)0?7727.YWV102
Cutas R$ 4,64 TSNR R$1.66 Total , ,
Consulte autenticidade em www.tjpe.jus.br/seloaigitai

/-ImânIieT Mesi ■a Silva
) CARTORIO DO PRIMEIRO OFICIO DE BE2ERROS-PE

^ . t l'-i< MANUELAALBUQUERQUEOEOLIVEIRA -OFICIALA.CNPJ 10612 2700001-07 ● CHS: 074859
● RUA OR JOSÊMARIANO, cetíTRO-N*32, BEZERROS-PE.TEL. <81)3728-2330

' ^ ^ ^ y Itvorbaòo sob o n* AV 6-»6 no UVRO DE REGISTRO 06 PESSOA
Jurídica n* A-Oe fjG^ ● 4 em O6/OI/2023, Protocolado sob o n* Protocolo;

y .4366 de 06/01/20^. b<> üvro Protocolo de RTD e RCPJ A 04. Selo de

>;

>,i4)
,'.>4

4

ívaldo Soares de Oliveira

-.-Autenticidade; 007(6! 6.EGQ07202001.01396
V'

I Frarpsco de Olivt
SmieFBRC R$13.
eni;IK/0t/2O23 0S;19;11

A 'íi
T

)Evancfro Sil\/estre da Silva .
de Oliveira - Oficial SubstitUo

c
RS 111^8 FD?C R$13.75 FERMRS FUNSEG R$ 2,60 TSNR R$ 2S,01 Totol R$ 1S3,78

José Antonio de Amorim

V>>xíí'
)sé Antòfiio Herminio dos Santo

o-

io Herminio dos Santos Junior

c Cartório do 1- Ofício
Comarca de Bezerros - PE

Rua Dr. José Mariano, 32 - Térreo

Centro - Fone: (81)3728-2330
Registro Geral de Imóveis.

1e Títulos e Documentos e Civil de Pessoas Jurídicas

Bela. Manuela Albuquerque de Oliveira
Oficial Titular

Manoel Francisco de Oliveira
Oficial Substituto

Ezequiel Germano da S'<w^
Escrevente Autorizaci-^

C« A

ítcisco da Silva Neto
'ryo

●sé

rosé^gefíb Correia

.. i
indineide Bezerra d

c-

^JU dl J í^iuA
Luis Cabra! Sales de Azevedo Melo Filho

4^€0
Daniel Bezerra Domingos

C.N.P.J.: 11,474,491/0001-29

Rua Cel. Bezerra, 47 Centro Bezerros PE -■ CEP; 55660-000

Fones' (0**81) 3728-1302 ● .F-mail’ cmbe7erros@bol com br

Câmara Municipal dos Bezerros
Casa José Francisco de Oliveira

Bezerros / PE

Terra do Papangu

Oficio N° 016/2023 Bezerros, 03 de janeiro de 2023

llm^ Sr^ Oficiala do Registro de Pessoas Jurídícas-Bezerros/PE

NESTA

●jido .ilccí-h

ÍO A-

Prezados senhores
●.V

Eu, DIOGO LEMOS MELO, CPF N° 035.799.374-80, RG 5.526.057,

casado, residente e domiciliado Rua Vitoriano Pereira de Lima, 140, Centro Bezerros -

PE, Presidente desta Casa Legislativa para o biênio 2023/2024, venho respeitosamente

perante V.S®, com base no art. Competente da Lei 6.015 (Lei de Registros Públicos),

requerer a AVERBAÇÃO DA ATA DA CÂMARA MUNICIPAL DOS BEZERROS, datada

de 01 de janeiro de 2023.

Nestes termos, reitero a V.S., os mais sinceros votos de estimas e

considerações.

Atenciosamente

●“"'^^2° Cartório

DIOGO LEMOS MELO

- Presidente -

TABELIONATO VASCONCELOS - CARTÓflIO DE NOTAS E PROTESTO
A..*Oi MtllMniI.aa.CMe-tMini.At.Col» «11 Om-

Miurldo Je«4 d< Vueenc«lM -TitMlIlo Público

Roconnoço 8 fírma p
DIOGO LEM08M

Em testemui

77727.ZAV102Soío DIqlta
CutBí R$ 4,64 TSNR R$1,66 TotBl f»

Consulte autenticidade em wwwljpe.]u&br/selodigltal

C.N.P.J.: 11.474.491/0001-29

Rua Cel. Bezerra, 47 Centro Bezerros PE - CEP: 55660-000

Fones: (0**81) 3728-1302 ● E-mail: cmbezerros@bol.com.br